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Az anyák napja megünneplésének története 
 

Az anyák napja világszerte ünnepelt nap, amelyen az anyaságról 

emlékezünk meg. A különböző országokban más és más napokon 

ünneplik, a legtöbb országban ez az ünnep májusra, ezen belül a legtöbb 

helyen május második vasárnapjára esik. Magyarországon május első 

vasárnapján ünnepeljük az édesanyákat. 

Az anyák megünneplésének története az ókori Görögországba nyúlik 

vissza. Akkoriban tavaszi ünnepségeket tartottak Rheának az istenek 

anyjának, és vele együtt az édesanyák tiszteletére. A történelem során 

később is voltak olyan ünnepek, amikor az anyákat is felköszöntötték. 

Angliában az 1600-as években az ünnep keresztény vallási színezetet is 

kapott. Akkoriban a húsvétot követő negyedik vasárnapon, az anyák 

vasárnapján tartották az édesanyák ünnepét. A családjuktól messze 

dolgozó szolgálók szabadnapot kaptak, hogy hazamehessenek, és a napot 

édesanyjukkal tölthessék. A látogatás előtt külön erre a napra 

ajándékként elkészítették az anyák süteményét. 

Az Egyesült Államokban először 1872-ben, Bostonban ünnepelték meg 

az anyák napját. 1907-ben a philadelphiai Anna M. Jarvis próbálta az 

anyák napját nemzeti ünneppé nyilváníttatni. Az ünnepet május második 

vasárnapjára tűzte ki, elhunyt édesanyja emlékére. Rengeteg időt és 

energiát szánt arra, hogy az ünnepet előbb állami, majd nemzetközi 

ismertségűvé tegye. Jarvis a célját 1914-ben érte el, amikor Woodrow 

Wilson amerikai elnök a napot hivatalos ünneppé nyilvánította. 

Az ünnepet „felkarolták” a virágkereskedők, üdvözlőlap-gyártók, 

cukorka- és ajándék-kereskedők, akik Európában is propagálni kezdték 

az Amerikában elterjedt ünnepet, amelynek hatására az gyorsan 

népszerűvé vált a kontinensen is. 

Magyarországra az ünnep ötletét Petri Pálné, egy államtitkár felesége hozta Amerikából és a legelső anyák napi 

ünnepséget 1925. március 8-án a MÁV gépgyár foglalkoztatójában munkásgyerekeknek tartották. A gondolatot a Magyar 

Ifjúsági Vöröskereszt vezetői karolták fel és megtették az előkészületeket az anyák napja országos bevezetésére. 1928-

ban már miniszteri rendelet sorolta a hivatalos iskolai ünnepélyek közé az anyák napját.                        forrás: internet 
 

 

Dsida Jenő 

Hálaadás 
 

Köszönöm Istenem az édesanyámat! 
Amíg ő véd engem, nem ér semmi bánat! 
Körülvesz virrasztó áldó szeretettel. 
Értem éjjel-nappal dolgozni nem restel. 
Áldott teste, lelke csak érettem fárad. 
Köszönöm, Istenem az édesanyámat. 
 

Köszönöm a lelkét, melyből reggel, este 
imádság száll Hozzád, gyermekéért esdve. 
Köszönöm a szívét, mely csak értem dobban 
– itt e földön senki sem szerethet jobban! – 
Köszönöm a szemét, melyből jóság árad, 
Istenem, köszönöm az édesanyámat. 
 

Te tudod, Istenem – milyen sok az árva, 
Aki oltalmadat, vigaszodat várja. 
Leborulva kérlek: gondod legyen rájuk, 
Hiszen szegényeknek nincsen édesanyjuk! 
Vigasztald meg őket áldó kegyelmeddel, 
Nagy-nagy bánatukat takard el, temesd el! 
 

Áldd meg édesanyám járását-kelését, 
Áldd meg könnyhullatását, áldd meg szenvedését! 
Áldd meg imádságát, melyben el nem fárad, 
Áldd meg két kezeddel az Édesanyámat! 
 

Halld meg jó Istenem, legbuzgóbb imámat: 

Köszönöm, köszönöm az édesanyámat! 

Tisztelt Mecsériek, kedves Falutársaim! 
 

Ismét itt kopogtat a Ladikos Fesztivál, immár a XIII. Nagy öröm, hogy egyéb szponzorainkon kívül a 
településről érkező eddigi segítség, támogatások, -legyen az anyagi vagy egyéb önzetlen segítség- 
(Önkormányzatunk, Jáger és Társa KFT, Forrás Üzletlánc, Varga ABC, egyéb magánszemélyek) sora 
folyamatosan tovább bővül. Ennek érzékelhető jelei lesznek idén a fesztiválon. 
Reméljük, az idő is kegyes lesz hozzánk és idén is egy emlékezetes rendezvényt tudhatunk majd magunk 
mögött. Bátorítok mindenkit, akiknek lehetőségük és kedvük van hozzá, hozza bográcsát, üstjét és 
bontakoztassa ki gasztronómiai énjét, hogy vendégeinket mennél több ínyencséggel tudjuk elkápráztatni. 
Jókedvüket se hagyják otthon, invitáljanak mennél több családtagot, rokont és barátot és töltsük együtt 
június 16-át szeretetben, barátságban. 
Jó várakozást, tartalmas szórakozást kívánok kedves mindnyájuknak, mind a saját, mind pedig a szervező 
csapatom nevében! 

Dr. Henics Tamás, Ladikos Közhasznú Alapítvány 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 
 

Születésnapi köszöntő 

A község vezetői köszöntötték Varga Istvánt 90. születési évfordulója alkalmával. Pista bácsi szép kort megért, élete 

szorgalmas munkával, a család összetartásával és szeretetével telt. Szorgalmas mesteremberként tevékenykedett, közben 

hosszú ideig ipari iskolában szakoktatói tevékenységet folytatott. Tanítványai tisztelettel gondolnak rá. A II. 

világháborúban részt vettek közül ő az egyik, aki leventeként hadifogságba esett. Bátyja Ferenc, az idén töltötte be a 92. 

évét. Kívánjuk Pista bácsinak, hogy szeretetben, boldogságban, megértésben élje mindennapjait. 

 
 

Állampolgársági eskütétel 

A Magyar Köztársaság elnöke, Áder János 2018. február 22-én kelt honosítási okiratával honosította Coles Daisy 

Elizabeth-et. Daisy Új-Zélandon született, azonban már egy ideje Magyarországon, községünkben él. Tisztelet övezi, 

ismeri Magyarországot, a magyar nép történelmét, törvényeit, jogszabályait, kultúráját és szokásait. Magyarország, mint 

minden ország nehézséggel küzd, de kitartással, hittel és reménnyel nagyon szép eredményeket lehet elérni. Nem 

ígérhetek derűs eget, gondtalan, boldog életet, de szabadságot, emberi jogokat, munkás élettel való boldogulást igen.  

 Ehhez kívánok sok szerencsét, kitartást, jó erőt és egészséget családja és szerettei, valamint Mecsér lakói körében! 

József Attila költő sorai kívánkoznak erre az alkalomra: „Édes hazám, fogadj szívedbe,  Hadd legyek hűséges fiad!”  
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,,Tiszta udvar, rendes ház” 
  

Szeretnénk ismételten felhívni a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy az ingatlan és környezete rendben tartása jogszabályi 

előírások alapján az ingatlantulajdonos kötelezettsége.  

Mecsér község vonatkozó rendelete kimondja, hogy az ingatlanok tisztántartásáról, zöldfelületének gondozásáról, 

rovar- és rágcsáló mentességének biztosításáról az ingatlanok tulajdonosa, illetve tényleges használói kötelesek 

gondoskodni, továbbá kötelességük, hogy ingatlanukat megműveljék, rendben tartsák, gyomtól, gaztól megtisztítsák, 

valamint az ingatlan előtti járdát tisztántartsák, a járda mellett növő gazt kiirtsák, a járdára kinyúló ágakat és 

bokrokat megfelelően visszavágják. 

Ezen rendelkezések megszegője a rendelet értelmében jogszabálysértést követ el, és vele szemben  

a) figyelmeztetés alkalmazható; 

b) 5 ezer forinttól 150 ezer forintig terjedhető közigazgatási bírság szabható ki. 

A jogszabálysértés tetten ért elkövetője helyszíni bírsággal sújtható, amelynek mértéke 5 ezer forinttól 50 ezer forintig 

terjedhet. 

Az 1/1986. (II. 21.) ÉVM-EüM együttes rendelet a köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal összefüggő 

tevékenységekről ennél tágabb körű kötelezettséget fogalmaz meg az ingatlanok és közterületek tisztán tartását illetően. 

Úgy rendelkezik, hogy a tulajdonos köteles gondoskodni az ingatlan előtti járdaszakasz (járda hiányában egy méter 

széles területsáv, illetőleg ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület), valamint a járdaszakasz 

melletti nyílt árok és ennek műtárgyai tisztán tartásáról. 

Ezek az előírások természetesen azokra az ingatlantulajdonosokra is vonatkoznak, akik nem tartózkodnak életvitelszerűen 

Mecséren. Nekik is ugyanúgy kötelességük az udvar, illetve a ház előtti közterület rendben tartása.  

A nyári időszakban kiemelt figyelmet kell fordítani a parlagfű és az egyéb allergén gyomok elleni védekezésre is.  

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény a földhasználó kötelességeként írja elő, 

hogy az adott év június 30. napjáig az ingatlanon a parlagfű virágbimbó kialakulását megakadályozza és ezt az állapotot 

a vegetációs idő végéig folyamatosan fenntartsa.  

A kézi gyomlálás és kapálás az egyik leghatékonyabb védekezési módszer a parlagfű ellen. A kaszálás és legeltetés 

környezet- és költségkímélő védekezési mód. Gyomirtó szer használata esetén fontos gondosan megválasztani a használni 

kívánt szert, és ügyelni kell arra, hogy minél fiatalabb legyen a kezelendő növény. A fertőzött területek túlnyomó részén 

a parlagfű irtása csak a különböző módszerek megfelelő kombinációjával oldható meg. 

Nemcsak a parlagfű okoz azonban gondot, hanem az egyéb, emberi egészségre veszélyes gyomnövények is. A 

leggyakoribb egyéb allergén gyomnövények a fehér libatop, a fekete üröm, a lóromok, a parlagi rézgyom és a perjefélék. 

Az ingatlantulajdonosnak ezen gyomnövények ellen is kötelező védekezni.  

A védekezési kötelezettség elmulasztása esetén belterületen a jegyző, külterületen a Kormányhivatal növény- és 

talajvédelmi igazgatósága közérdekű védekezést rendel el. Ezzel egyidejűleg növényvédelmi bírság kiszabására is sor 

kerül. Egyéb allergén gyomnövény elleni védekezési kötelezettség elmulasztása esetén ezt a folyamatot egy felszólítás 

előzi meg. 

Érdemes tehát a gyommentesítést időben elvégezni, megelőzve a hatóság közreműködését. Mindenki a saját ingatlanán, 

valamint az ahhoz tartozó közterületen köteles gondoskodni a gyomok elleni megfelelő védekezésről.  

Szeretnénk kérni a lakosságot, hogy ha gondozatlan, parlagfüves területet észlelnek, jelezzék azt először az ingatlan 

tulajdonosának. Amennyiben ez nem lehetséges vagy nem vezet eredményre, jelezzék azt a Községházán. .  

Mindannyiunk egészsége érdekében közös célunk, hogy a parlagfű és egyéb gyomok elszaporodását és virágzását az 

allergén pollentermelése miatt megakadályozzuk. 

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy fordítson fokozott figyelmet a fentiek betartására. 
 

Mecsér Község Önkormányzata 
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Személyes beszámoló a tavaszi szemétszedésről 
 

A tavasz csalhatatlan jele Mecséren a völgyszigeti hóvirágok nyílása, a kékeslilás színben pompázó 
csillagvirágok, a nap színét kölcsönbe kapó sárga tyúktaréjok ébredése.  
A tavasz hírnökeként köszönthetjük a fecskéket, akik szép számban, bár egyre kevesebben érkeznek a faluba. 
Ugyancsak a tavaszt hirdeti fehér gólya párunk, akik az elmúlt években örvendeztettek meg minket fiókáikkal. 
És persze nem felejtkezhetünk el orchideás rétünkről sem, ahol Szigetközben egyedülálló módon találjuk meg a 
védett lápi nyúlfarkfüvet, ahol százával virítanak tavasszal az orchideák a nőszőfüvek, ujjaskosborok és 
madársisakok.  
A tavasz a kertekben is csodálatos. Ilyenkor éjjelente, mikor nyári meleg tör az éjszakára kiülök az udvarra és 
minden porcikámmal szívom a körtefák, meggyfák és almafák ontotta illatfelhőket.  
De a tavasznak van még egy jele itt Mecséren, ugyanis nemcsak minket köszönt a tavasz mi is köszöntjük őt.  
Amint lekerülnek az emberről a kabátok, egy népes csoport, kisgyerekek, iskolások, kamaszok, felnőttek és idősek 
veszik hátukra a falut és környékét.  
Kirándulni mennek? Akár azzal is köszönhetnék a tavaszt - nem is rossz ötlet – de ők minden évben ilyentájt a 
szeméttől szabadítják meg a falut. Idén is így tettek egy áprilisi szombaton, amikor 43-an gyülekeztek a játszótér 
mellett.  A csoportkép elkészítését követően kesztyű, zsák és az elmaradhatatlan sárga mellény került kiosztásra. 
A mellények között volt, amin a Magyar Közút neve díszelgett, de a legtöbbön a Polgárőrség felirat volt olvasható, 
akiknek szervezésében zajlik már évek óta a szemétszedés. A polgárőrökön túl képviselve volt minden porcikája a 
falunak: önkormányzat dolgozói, pedagógusok, orvosok, sportkörösök, tűzoltók, nyugdíjasok, és a Kovács Péterek 
közül egy. 
(A faluban ez a legnépszerűbb név, hiszen négyen is ezt a nevet viseljük; közülük most először, én képviseltem 
őket:). Négy csoportot alkottunk, melyek közül az egyik az 1-es főút irányába, a másik a szigetközi bekötőút felé 
indult míg egy-egy csoport szedte a szemetet a faluban, illetve Lickópusztán. Ez utóbbi csapathoz tartoztam én is. 
Kettős érzése volt az embernek, hiszen egyrészről arra törekedik, hogy minél több szemetet szedjen, ugyanakkor 
mégiscsak az az igazi, hanem telik meg olyan sok zsák, vagyis nincs sok eldobott szemét. Lickópusztán ebből a 
szempontból a középutat találtuk meg hiszen mi is megraktuk Fehér Józsi utánfutóját teli zsákokkal, de később a 
többieket látva még nálunk volt a legkevesebb szemét.  A csatorna magasságában lévő tűzrakó körül 
koncentrálódott a legtöbb szemét, ahol Kristófot és Zolikát alig lehetett visszatartani, hogy a Duna sodrásából is 
összegyűjtse a pillepalackot. Néha jobbnak láttam a két fiút beültetni az autómba, az öreg focusom úgyis 
kincsesbánya volt nekik. Hamar előkerültek a Dunából gyűjtött kagylóim, csigáim nemrég talált madártollaim és 
egy komplett őzgerinc a kiszáradt csigolyákkal és farkcsonttal. A rögtönzött demonstrációs órával nem ért végett 
a természetismeret foglalkozás. Miközben a többiek Melitta, Léna, Karina, Panka és Máté a fasorokat bújta és 
gyűjtötte az elszórt szemetet, én egy hálóval megkotortam a csatorna vizét. Így mutathattam a gyerekeknek erdei 
béka petecsomót, hanyattúszó poloskát, vízi ugróvillásokat és csíkbogarakat.  
A szemétszedés végéhez közeledve még rápillantottunk a Lickói zsilipre, ahol a már jól ismert vidrának a „szigetközi 
ember számára nem büdös” hullatékát is gyorsan megtaláltuk.  
Ezután már a játszótér felé vettük az irányt, ahová a többiek is szép lassan visszaértek, ahol a munka után a jól 
megérdemelt pihenés, és a bográcsban gőzölgő ebéd várt minket. Ekkorra már az összes zsák az 1-es bekötő úti 
kiserdő szélén pihent - összesen 16 m3 hulladék - ahol évről évre ilyenkor arra vár, hogy elszállítsák abban a 
reményben, hogy jövőre kisebb kupac várakozik majd itt.                           Kovács Péter 
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A Magyar Közút Nonprofit Zrt. az összegyűjtött hulladékot kettő nap múlva elszállította a megfelelő helyre.  
 
A szemétszedés alkalmával felmerült egy olyan gondolat a közreműködők körében, hogy a hagyományosan 
meghirdetett akciókra szinte mindig ugyanazok az arcok jönnek, és teszik tisztába környezetünket az eldobált hulladékok 
összegyűjtésével. Erről a Kisalföld újságban is olvashattunk egy észrevételt az sms rovatban, ami pontosan ezzel 
foglalkozott. Minden embernek, családnak nagyon fontos, hogy megfelelő környezetben, komfortban tudjon élni. 
Nemcsak a saját ingatlanát kell tisztán tartani, hanem a közterületek is részesei a mindennapi életünknek, és annak 
rendben tartása is közös érdek.  
Találkoztunk olyan felfogással, hogy kivágom a fát az udvaromban, és a hulladékot valahol elhelyezem. Ez így nem 
működik. Más ingatlanán semmilyen hulladékot elhelyezni illegálisan nem lehet. Minden ingatlan tulajdonosnak 
kötelessége a saját területének tisztán tartása. 
 
Mindenféle faág hulladékot el lehet tüzelni a saját ingatlanon, és az nem lehet kifogás, hogy ott nincs hely, mert 
építészetileg, tűzrendészetileg szabályozott a lakóingatlan beépítése, és ott minden éghető hulladékot a tűzrendészeti 
előírások betartásával el lehet tüzelni. Erre van rendeletünk, mégpedig minden kedden és szombaton van rá lehetőség 
8-18 óráig. Aki még ezen kívül nagyobb mennyiségű hulladékot szeretne elhelyezni, arra is van lehetőség, rendelhet 
konténert, saját költségére. Lehetőség van még egyéb háztartásbeli hulladékok (veszélyes hulladék, televízió, 
informatikai eszközök, stb.) elhelyezni a lébényi szelektív hulladékgyűjtő telepen. Nyitvatartás ideje: kedd: 12.00-18.00, 
szombat: 8.00-12.00 óráig. 
 
Továbbra is fent áll az a lehetőség ócskavas esetén, hogy akinek az ingatlanán feleslegessé vált fém hulladék található, 
az jelzi az önkormányzat felé, mi elszállítjuk saját költségen a gyűjtőhelyre. Ezzel is megelőzzük az esetleges „házalásos” 
hulladékgyűjtést, ami nem törvényes, és sok kellemetlenséget is tud okozni.  

Fontos, hogy a szelektív hulladékgyűjtő szigeteket előírás szerint használjuk! 
Csak a gyűjtőkonténerbe helyezhetjük el a hulladékot, mellé lerakni nem lehet! 

Köszönjük mindazoknak, akik a hulladékgyűjtésben részt vettek, és továbbra is szeretnénk megfelelő környezetben, 
komfortban tudni élni mindennapi életünket. Ehhez továbbra is kérjük a lakosság segítségét. 
 

 
 

 E Z   H E L Y T E L E N ! 
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TOP pályázat 
Mint ismeretes Mecsér község sikeresen pályázott a TOP – 4.1.1-15-GM1-216-00008 projekt keretén belül az orvosi és 

védőnői rendelő felújítására. Erre nyert pénzösszeg: 24. 478. 333.-Ft, amit az önkormányzatnak saját forrásból ki kellett 

egészíteni 1. 790.754.-Ft-tal. A felújítás várható befejezési ideje: 2018. július hónap eleje. A felújítási munkálatok 

tartalmazzák a teljes belső felújítást, épületgépészet és akadálymentesítést, hőszigetelést. A rendelő tetejére 

napkollektorok kerülnek, ami jelentősen csökkenti az energia felhasználás költségeit. Ezért az udvarról a túl magasra nőtt 

fákat el kellett távolítani, amit csak emelőkosaras gépjármű igénybevételével lehetett biztonságosan elvégezni. 

 
 

 

 
 

 

 

Forgalom lassító táblák kihelyezése 
 

Bizonyára már sokaknak feltűnt, hogy a Fő utcán három új 

figyelemfelkeltő tábla jelent meg. A táblák lakossági 

összefogással, a falun átmenő forgalom lassításának 

céljából kerültek kihelyezésre. A gyorshajtás régi 

probléma a településünkön. A reggeli és délutáni 

időszakban – hatványozottan pénteken és vasárnap – a 

megnövekedő forgalom nagy sebességgel halad át a falun. 

A problémára megoldást jelenthet egy jól megtervezett 

lassító - vagy terelősziget, mely az 1-ese főút felől 

érkezőket, illetve a falut elhagyókat lassításra kényszeríti. 

Ez sajnos túlmutat az önkormányzat vagy a lakosság 

hatáskörén és lehetőségein. Ugyanakkor vannak, olyan 

megoldások, amikkel mi is élhetünk. Egy ezek közül a 

táblák alkalmazása. A Jókai utcában a játszótérnél a 

fekvőrendőrrel kiegészített tábla, már korábban kikerült, 

lassításra figyelmeztetve, kényszerítve az autósokat 

szintén lakossági igény után. Önkormányzati kérésre 

további táblák kerültek ki, amely a gyerekek átkelésére 

figyelmeztet az iskolánál, illetve a Jókai úton a játszótér 

felé. Most három tábla került kihelyezésre a Fő utcán az 

átmenő forgalom sebessége miatt. Egy, az 1-es főút felőli 

falutáblánál, egy a temető, egy pedig a posta 

magasságában. Ez utóbbi tábla a Szigetköz felől érkezők 

számára látható és az óvodások védelmét is szolgálja. A 

táblákat engedéllyel az útpatkától 3 méterrel helyezhettük 

el. 

A táblák lakossági összefogással születtek. Első lépésben 

Tóth Tivadarral összegyűjtöttünk közel 100 aláírást, amit a 

Magyar Közút felé nyújtottunk be a táblák kihelyezésére 

irányuló kérvényünk alátámasztása végett. A szükséges 

oszlopok a bilincsekkel Simon Józsefnek, míg a táblák és 

nyomdai munkálatok Dániel Csabának köszönhetők. A 

grafikai munkákat Kovácsné Molnár Anna készítette el.  

A táblák kihelyezésével párhuzamosan az önkormányzattal 

karöltve minden fórumot megragadtunk arra, hogy a 

Mosonmagyaróvári Rendőrkapitányságnak jelezzük a 

gyorshajtás problémáját. Ebben nagy segítségünkre volt 

Takács Károly, aki a táblák „ügyét” is végig támogatta és 

a táblák helyét is segített kijelölni. Az elmúlt időszakban 

elmondhatjuk, hogy sokkal intenzívebb lett a rendőri 

jelenlét, ami többszöri sebességmérést is jelent. A 

közeljövőben szeretnénk még a falutáblák vonalában az 

úttestre egy 50-es feliratot festetni, amihez már megkaptuk 

a közútkezelő hozzájárulást is. Ezekkel a lépésekkel 

reméljük, hogy mérsékelni tudjuk a gyorshajtók számát, 

még ha ez tőlünk, lakóktól is megkívánja, hogy betartsuk a 

sebességet. Ezzel példát tudunk mutatni más autósoknak és 

vigyázunk is egymásra!                                Kovács Péter 
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Csaplár Attiláné kitüntetése 
 

Csornán ünnepelte a Magyar Vöröskereszt megyei szervezete a 

Vöröskereszt 137. Világnapját, ahol a Megyei Vöröskereszt Kun 

Szilvia igazgatónő vezetésével színvonalas rendezvényt 

szervezett. 

Dr. Tóth Zsuzsanna, a Vöröskereszt megyei elnöke kifejtette: a 

szervezet ma 192 államban van jelen Magyarországon 137 

esztendeje. Több millió önkéntes és aktivista dolgozik 

világszerte, akiket hét alapelv köt össze: emberiesség, 

pártatlanság, semlegesség, függetlenség, önkéntesség, egység, 

egyetemesség. Megyénkben is találunk kiemelkedő munkát 

végző önkénteseket, akik a Vöröskereszt szervezet munkájában 

tevékenykednek. A hosszútávon kifejtett sikeres véradás 

szervezéséért a Vöröskeresztes munkában kifejtett 

tevékenységéért a mecséri vöröskeresztes szervezet titkára, 

Csaplár Attiláné „Vöröskeresztes munkájáért Díj” Arany 

fokozatát vehette át a csornai rendezvényen. A községben a 

lakossági lélekszámhoz viszonyítva nagyon nagy a 

vöröskeresztes tagság szervezettsége, mintegy 175 fő. 

Mindehhez gratulálunk, büszkék vagyunk az eredményes 

szervező munkájára, aki a községi rendezvényeken szinte állandó 

jelleggel süt-főz vagy egyedül, vagy kis csapatával, és ezzel is 

ápolja a közvetlen emberi kapcsolatokat, hozzájárul a közösségi 

élet szervezettségéhez, családias hangulat kialakításához.  
 

 

Területi tűzoltó verseny  
 

Az önkéntes tűzoltó egyesületek és a létesítményi tűzoltóságok I. fokú versenye lehetőséget biztosított arra, hogy ezen 

szervezetek tagjai baráti találkozó jegyében bemutathassák felkészültségüket anyagi gyarapodásukat, megbeszélhessék 

eredményeiket, és versenyszerűen összemérjék szerelési tudásukat. 

A verseny lehetőséget nyújtott továbbá arra is, hogy az őket elkísérő községi elöljárók, családtagok, veterán tűzoltók, és 

ismerősök előtt is bizonyítsák elkötelezettségüket. 

Ez évben a tűzoltó verseny megrendezésére Kimle Község Önkormányzata, és a Kimlei Önkéntes Tűzoltó Egyesület 

vállalkozott. A rendezvényen 24 önkéntes tűzoltó egyesület vett részt, továbbá számos létesítményi tűzoltó egyesület. 

Mecsér községet egy felnőtt női és egy felnőtt férfi csapat képviselte. A területi tűzoltó versenyen úgy a női, mind a férfi 

csapatunk a kategóriájában kismotor fecskendő szerelés számban 6. helyezést ért el. Csak gratulálni tudunk ehhez az 

eredményhez. Kis falunk két csapatot tudott kiállítani, ami azt is jelenti, hogy az önkéntesen vállalt feladatukat megfelelő 

felkészültséggel, és szakmai szinten tudják ellátni. Számíthatunk rájuk a hétköznapokban, bármilyen rendkívüli probléma 

esetén, szélvihar okozta gond, vagy egyéb területen őrködnek felettünk. Szerencsére konkrét tűzesetről utóbbi években 

nem beszélhetünk. Ez is részben érdemeikhez tartozik, hogy tanácsaikkal segítik a lakosság ilyen irányú problémáit a 

jogszabályok betartását. 

Mindkét csapat felkészítője ifj. Füsi Rudolf önkéntes tűzoltó egyesület parancsnoka, valamint Smauzer Tamás művelet 

irányító. Az önkormányzat gazdálkodási lehetőségein belül figyelmet fordít a tűzoltó egyesület eszköz bővítésére, 

valamint segíti a pályázati kiírásokon való részvételt. Az idei évben a tűzoltó fecskendő felszerelés egy vadonatúj utánfutó 

üzembe állításával gazdagodott. 
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ÓVODAI HÍREK 
 

Tavasz az óvodában 

,, Bimbó-fejtő szép tavasz! 

Mint kisgyermek olyan az: 

A mogorva tél után 

Fürge, tiszta, friss, vidám!” 

Zigány Árpád: Természet 

A tavaszt csíráztatással és virághagymák hajtatásával vártuk még a télben. 

A forradalom ünnepe előtt végiglátogattuk Mecsér emlékhelyeit a csoporttal. A gyermekek érdeklődve hallgatták a 

kapcsolódó történeteket és mesélték ismereteiket. Az ünnepet Anita néni kávéház hangulatú játékkal és katonás 

feladatokkal készítette elő. Majd az iskolásokkal közösen emlékeztünk a hősökre nemzetiszínű zászlók kíséretében. 

Tavaszunk hagyományos programjai közé váratlanul került egy meghívás. Néhány iskolással a bátor nagycsoportosok is 

szereplői lehettek egy – az ausztriai magyar pedagógusok szervezete által megrendezett – versmondó napnak. Köszönjük 

Zsuzsa Asszonynak a megkeresést! Reméljük, más programokban is tudunk együtt gondolkodni és tevékenykedni! 

E pár kisgyermek lehetőséget kapott, hogy évzárónk közönségének is bemutassák az időközben kedvenccé vált 

költeményt. Kiállásukban, versmondásuk színvonalában megmutatkozott azon képességek, készségek megfelelő 

fejlettsége, ami az iskolás élet megkezdéséhez elengedhetetlen. 

Köszönjük a szülők segítségét a felkészítésben! 

Öröm volt számunkra, hogy munkahelyünk már nyugállományú dolgozóit meglephettük egy bensőséges délutánnal. 

Köszönjük, hogy eljöttek hozzánk és velünk töltötték ezt a kis időt! 

Idén a gyermeknap délelőttjét az óvodások saját kis fészkükben töltötték. Meglepetésként 15.000 Ft értékben kaptak 

homokozó játékokat, mobil futball kaput, szabadtéri ügyességi játékot. Köszönjük az anyagi támogatást! 

A helyi Önkormányzat vásárolt számunkra terápiás, mozgásfejlesztő Ayres hálót, melynek felszerelése a későbbiekben 

fog megtörténni. 

Köszönjük Partnereink figyelmét és támogatását! 

Tartalmas, szép nyarat kívánunk mindenkinek! 

A Mecséri Tagóvoda kisgyermekei és dolgozói 
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ISKOLAI HÍREK 
 

A 2018. március 6-án, a Lébényben megtartott házi Nyelvtan-

helyesírás versenyen Farkas Bori 2. osztályos tanuló III. 

helyezést ért el.  

2018. március 20-án szintén Lébényben megtartott házi Szép-és 

helyesírás versenyen 4 elsős tanuló vett részt, közülük Susovits 

Maja 1. osztályos tanuló II. helyezést ért el. 

2018. május 22-én, Simon Tamara 4. osztályos tanuló 

Mosonmagyaróváron a Gerencsér Éva nyelvtan verseny területi 

fordulójában vett részt.  

2018. április 1-jén a Szülői Munkaközösség által szervezett 

húsvéti jótékonysági bál által az iskola ismét jelentős összeghez 

jutott. Köszönjük a szervezőknek és a támogatóknak! 

2018. április 10-én a Lébényben megtartott házi 

Szavalóversenyen Simon Laura és Vass Krisztián 2. osztályos 

tanulók bronz, Simon Tamara 4. osztályos tanuló bronz, 

Wolfram Karina 4. osztályos tanuló ezüst és Varga Melitta 4. 

osztályos tanuló arany fokozatot ért el a korosztályában. 

Örülünk, hogy új tagokkal bővült a verseket kedvelők csapata. 

2018. április 11-én Szilárd atya szervezésében gyakorlati hittan 

óra keretében Pannonhalmán jártunk. Megtekintettük a 

Pannonhalmi Apátság gyógynövénykertjét, a levendulaolaj 

készítésének fázisait. Ezt követően gyógynövényekből készült 

csokoládékat kóstoltunk. Lehetőségünk volt az ajándékboltban egy kis vásárlásra is. Végigmentünk a Lombkorona 

Tanösvényen, majd felsétáltunk a Boldog-Mór kilátóra, ahonnan csodálatos táj tárult elénk. Hazafelé megálltunk Écsen 

a Krisztina cukrászdában, ahol fagyit, sütit ettünk. Így a délelőtti tanulás után a napot egy tartalmas, jókedvű kirándulással 

zártuk. 

2018. április 14-én Bécsben vettünk részt az AMAPED /Ausztriai Magyar Pedagógusok Egyesülete/ által rendezett 

Mesemondó- és szavalóversenyen. Vígné Horváth Zsuzsanna pedagógus meghívása nagy megtiszteltetés, öröm és feladat 

volt számunkra. A Mátyás király emlékév alkalmából megrendezett versenyen a nagycsoportosok közül Nagy Ivett Léna 

és Fider Zoé, az iskolások közül Susovits Maja 1. 

osztályos, valamint Simon Tamara, Varga Melitta és 

Wolfram Karina Sarolt 4. osztályos tanulók adták elő 

versüket, prózájukat. Közel 300 versenyző érkezett a 

megmérettetésre. Közöttük voltak Magyarországról 

érkezett és határon túlról érkezett versenyzők, az 

óvodás kortól a felnőtt korig bezáróan. Öröm volt 

hallgatni a verseket és prózákat. Dicséretet érdemelnek 

a leendő elsősök és iskolásaink, hogy egy teljesen 

idegen környezetben fegyelmezetten és magabiztosan 

szerepeltek.  

Minden versenyző kapott emléklapot és ajándéktárgyat. 

Ebéddel is vendégül látták a szereplőket és kísérőiket 

egyaránt. Az ünnepélyes eredményhirdetésre a Bécsi 

Magyar Nagykövetségen került sor. Előtte a 

Nagykovácsi Muzsikusok és a Szivárvány gyermek-

néptánccsoport előadását láttuk, melynek végén a 

gyerekeink is táncra perdültek. Végül Foki Dániel 

operaénekes műsorát hallgattuk. Ezen a napon 

különleges élménnyel gazdagodott gyermek és felnőtt 

egyaránt. A gyerekek kísérői voltak: Tamás I. Zoltánné, 

Fiderné Popovics Anita, Molnár Ervinné, Knollné Élő 

Zsuzsanna és Béliné Smauzer Zsuzsanna. Köszönjük 

Mecsér Község Gyermekeiért Alapítványnak az 

útiköltség támogatását.  

2018. április 14-én Palkovits Dávid 2. osztályos tanuló 

a sportot választotta és részt vett a Győri Vasutas 

Természetjáró Egyesület által szervezett RAVAZDI 

RÓKA 10 teljesítménytúrán. Gratulálunk a 

részvételéért!  

Versmondók Bécsben 
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2018. május 3-án kerékpáros KRESZ oktatáson vettek részt tanulóink. Az iskolába Mosonmagyaróvárról érkezett Zvikl 

Krisztián főtörzsőrmester, valamint Csaplár Zoltán polgármester úr és Szűcs Zoltán helyi polgárőr. A gyerekek megnéztek 

egy kisfilmet a szabályosan felszerelt kerékpárról és a kerékpáros közlekedésről. Ezt követően az elméleti oktatás során 

nagyon ügyesen válaszoltak a feltett kérdésekre. A főtörzsőrmester által felépített mini akadálypályán kerékpárjaikkal 

többször is végigmentek a tanulók. Nem maradt el az ajándék sem. Láthatósági hátizsákot kaptak a kis kerékpározók. 

Köszönjük a szervezést Csaplár Zoltán polgármester úrnak! 

2018. május 10-én a Lébényben megszervezett Német vetélkedőn mérték össze tudásukat a 4. osztályosok és Végh Zoltán 

3. osztályos tanuló. Csapatuk megkapta a legkreatívabb csapatnak járó oklevelet. 

2018. május 11-én tartottuk az Anyák napi ünnepélyt a Faluházban.  

 „Anya csak nő lehet. Ez az ő kiváltsága, az ő hivatása.  A legszebb és legnehezebb.” Őket köszöntötték a gyerekek 

versekkel, dalokkal, furulyaszóval, és a kis dolgos kezek által készült ajándékokkal. 

2018. május 17-én került sor az első tanév végi osztálykirándulásra, melyre ismét eljöttek a leendő első osztályosok, Évi 

óvó néni kíséretében. Veresegyházán a Medveotthon lakóit vettük szemügyre. A gyerekek nagy lelkesedéssel etették, a 

hosszú fakanálra csurgatott mézzel a medvéket. Ezt követően Budapestre vitt az utunk. Az autóbuszból több 

nevezetességet figyelhettek meg az érdeklődők. A Gyermekvasút volt az úti cél. A vonaton a szolgálatot teljesítő vasutas 

fiú sokat mesélt a munkájukról. Közben vásárolhattunk különböző ajándéktárgyakat. Fél óra vonatozás után következett 

egy nagy séta, az Erzsébet kilátóhoz gyalogoltunk. 

 
 

 

Az erős szél ellenére a táj szépsége lenyűgöző látványt nyújtott. Következett újra a séta, majd ismét az utazás a vonaton. 

Hazafelé a buszon volt, akit elnyomott az álom, voltak, akik a látottakról gyűjtötték össze élményeiket. Az iskola 

folyosóját már a kirándulásról készült rajzok díszítik. 

2018. május 18-án Lébényben a Zeneiskolai hangversenyen voltak a furulya szakkörös tanulók. Major Krisztina furulya 

oktató minden szakkörös gyermeket meghívott. Jómagam is kísértem a 12 tanulót, közülük nyolcan szerepeltek. 

Lélekmelengető volt az az egy óra, amelyben klasszikus és modern darabokat hallottunk különböző hangszereken. A 

műsor után Krisztina tanárnő meghívására a fagyizóba vitt az utunk. A fagyizás és a játszótéri bolondozás után vidáman 

indultunk haza. 

Ezúton köszönjük Csaplár Zoltán polgármester úrnak, és a civil szervezeteknek, hogy több rendezvényre is biztosították 

számunkra a kisbuszokat. Köszönjük Farkas Gyulának és Dániel Csabának, hogy vállalták a gyerekek szállítását. 

2018. május 24-én, a tanévben másodszor, papírgyűjtést szerveztünk. A konténer megtelt, aminek nagyon örültünk. 

Köszönjük mindazoknak, akik segítették a gyerekeket a gyűjtésben. 
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2018. május 25-én tartottuk a reggeltől estig tartó Gyermeknapi rendezvényünket. Az iskolásoknak fél 10-től 

akadályversennyel indult a program, amit az eső miatt az iskolában tartottunk. De a Gyermeknapról szóló hír kiknek a 

szájából, illetve tollából szólna a leghitelesebben? Természetesen a gyerekekéből, akik részesei voltak a változatos 

programoknak. Íme a három 4. osztályos tanuló gondolata  papírra vetve erről a vidám napról. 

„Már délelőtt szórakozhattunk az akadályverseny 10 változatos feladatán. Például szaglás utáni gyümölcs-és zöldség 

felismerés, vízhordás, mesekvíz. Nem is kellett volna az arcfestést várni, mert a madzagra felakasztott nutellás kenyér 

elmajszolása jól összekente mindenkinek az arcát. A feladatok elvégzését követően pizzával és jégkrémmel csillapítottuk 

éhségünket. Ezután nagy meglepetés ért bennünket. Molnár Ervin lovas kocsival várta kis csapatunkat. Mire visszaértünk 

az 1 órás utazásból, már elkezdődött az agyagozás, a csillámtetoválás és az arcfestés. Kicsi és nagy egyaránt jól 

szórakozott a Ribizli bohóc zenés, interaktív műsorán. Majd Zumba várta az udvaron a táncolni vágyókat. Végezetül a 

bátor gyerekek felléphettek tánccal, énekkel, verssel a Ki mit tud? vetélkedőn. Jutalmul apró ajándéktárgyakat kaptunk. 

Nem maradt el az étel, ital, édesség sem. Nagyon jól éreztem magam a Gyermeknapon.” 

Köszönjük mindazok segítségét, akik hozzájárultak a Gyermeknap zavartalan és sikeres lebonyolításához. 

A tanév végén, 20108. június 12-én vár még a tanulókra egy kirándulás, ahova a lébényi 3. osztályosokkal együtt 

megyünk. Úti cél Velencei-tó, Pákozd, Dinnyés /Várpark/ 

2018. június 25-29-ig napközis táborba várjuk az iskolásokat és a leendő elsősöket. 

A nyári szünetre az iskola minden tanulójának és dolgozójának jó pihenést és kellemes időtöltést kívánunk! 

Knollné Élő Zsuzsanna osztályfőnök 
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Nyári tanácsok Napozásról… 
 

A napfény maga az élet. Szinte minden életforma 

fejlődéséhez szükség van rá. A bőrünket simogató 

napsugarak nem csak rendkívül kellemesek, de 

serkentik a boldogságért és jókedvért felelős 

hormonok termelését is. Ahhoz azonban, hogy 

fesztelenül sütkérezhessünk, elengedhetetlen a 

megfelelő fényvédelem. Védelem az UV 

sugarakkal… A fény általi bőröregedést, illetve 

egészségi károkat megelőzendő, a napozásnál a 

fényvédelem az elsődleges szempont. A mai 

korszerű fényvédőszereknél, a készítmények UV-A 

védelemét hozzáigazítják az UV-B védelemhez. Az 

UV-A sugarak a bazális sejtrétegen keresztül az 

irharétegig hatolnak, ahol károsítják a 

sejtmembránokat és rohamosan felgyorsítják a 

kötőszöveti rostok lebontását. A kötőszövet így elveszíti a nedvességmegkötő képességét és rugalmasságát, a bőr hamar 

kiszárad és egyre ráncosabb lesz. Tehát az UV-A filteranyagok, az UV-A sugarakkal szembeni védelemért felelősek, 

melyek elsősorban a bőr idő előtti öregedéséért és különféle bőrelváltozásokért (pl: napallergia) felelősek. Az UV-B 

sugarak felelősek a bőr barnulásáért, hiszen serkentik a bőrben a melanin képződést. Amikor túlterheltté válnak a bőr 

saját fényvédő mechanizmusai, az UV-B sugárzás eritémához (leégés) vezet. A hatékony fényvédelem tehát fontosabb, 

mint valaha. A megfelelő védelem feltétele viszont a termékek szakszerű használata. Napozási tanácsok Minél rövidebb 

időt töltsünk a napon a legforróbb órákban, 10-14 óra között. Húzódjunk árnyékba, de ne feledjük, árnyékban is, vízben 

is leéghetünk, de hasonlóan veszélyes lehet a homokról, vagy hóról visszaverődő magas UV sugárzás. Bizonyos 

gyógyszerek, gyógyhatású készítmények, kozmetikai szerek, fokozhatják a bőr érzékenységét. Napozás / szoláriumozás 

közben mindig védjük szemünket.                                                                                                  Limp Ágnes kozmetikus 

 

NYÁRI ÉTELEK 
 

LEGÉNYFOGÓ LEVES 

 
HOZZÁVALÓK: 2 kg marhalábszár, 1 

kg vöröshagyma, 1 kg zöldbab, 1 kg 

sárgarépa, 4 szál fehérrépa, 1 fej zeller, 

20 dkg gomba, 10 db csirkeláb, kb. 1 dl 

olaj, só, őrölt pirospaprika, kapor, 

zöldpaprika, paradicsom, tejföl 

ELKÉSZÍTÉS: A vöröshagymát apró 

kockára vágjuk, olajjal rózsaszínre 

dinszteljük, majd megszórjuk bőven 

pirospaprikával. Rögtön rátesszük az 

apró kockákra vágott, megtisztított 

marhalábszárat. 

Pár percig magas lángon dinszteljük, 

közben kevergetjük. Annyi vizet 

öntünk rá, hogy éppen ellepje, s ezután 

lassú tűzön főni hagyjuk, hogy mindig 

rotyogjon.  

Teszünk bele 1 db zöldpaprikát, 1 szem 

paradicsomot, s amikor már majdnem 

puha a hús, hozzáadjuk a hasábokra 

vágott répákat, a zellert, majd a kb. 2 

cm re vágott zöldbabot. Felengedjük 

vízzel, hogy jól ellepje, lassan 

rotyogtatjuk, és hozzáadjuk a 2 csokor 

apróra vágott kaprot, valamint a 

csirkelábakat.  

Ha minden hús puha, beletesszük a 

gombát is, és sűrűre főzzük. Tálaláskor 

tetszés szerint tejfölt és erős paprikát 

adhatunk hozzá. Kb. 4 óra alatt készül 

el. 

 

CUKKINIS LECSÓ 

KECSKESAJTTAL 

 
HOZZÁVALÓK: 1 kg zöldpaprika, 50 

dkg vöröshagyma, 1 dl étolaj, 3 gerezd 

fokhagyma, 1 db daraboltparadicsom-

konzerv, 1 tk füstölt pirosaprika, 1 tk 

pirospaprika, 5 dkg lágy kecskesajt, 1 

db kisebb cukkini, 1 db hegyes erős 

paprika, 1 ek barna cukor, 1/2 dl 

olívaolaj, 1 ek vaj, só, bors 

ELKÉSZÍTÉS: A hagymát, és a 

paprikát kevés olajon jól lepirítjuk 

abarnacukorral.Ha szeretjük csípősen, 

egy hegyes erős paprikát is aprítsunk a 

paprika mellé. Ha szépen megbarnult, 

hozzáadjuk az apróra vágott 

fokhagymát, majd lehúzzuk a tűzről, és 

hozzákeverjük a kétféle pirospaprikát. 

A hámozottparadicsom-konzervet 

hozzáadjuk, sózzuk és borsozzuk. 

Visszatesszük főni, de csak addig,hogy 

apaprika roppanós maradjon.  

Ha kell, egy pici vizet öntünk rá, hogy 

szaftos maradjon. Egy kis lábasban egy 

nagy marék bulgurt pár csepp olajon 

megpirítunk.  

Felöntjük annyi vízzel, hogy ellepje, és 

5-6 perc alatt puhára főzzük. Egy fél 

cukkinit nagyon apró kockára vágunk. 

Ha kész a lecsó, a cukkinit és 

gerslitavajjal együttbelekeverjük, és 

lefedve, 5 percre félretesszük pihenni. 

Ha megpuhult a gersli, tányérba 

halmozzuk, lágy kecskesajtot 

morzsolunk rá és pár csepp olívaolajjal 

meglocsoljuk. 

 

EPRES RAKOTT PISKÓTA 

 

HOZZÁVALÓK: 2 csomag eper ízű 

pudingpor, 20 dkg cukor, 8 dl tej, 1 

csomag babapiskóta 

25 dkg eper 

ELKÉSZÍTÉS A pudingport 

elkeverjük a cukorral, és folyamatosan 

hozzáadjuk a tejet, csomómentesre 

keverjük, és felfőzzük. Miután a puding 

kihűlt, egy folpackal bélelt 

gyümölcskenyér formába öntünk 

belőle egy keveset. Erre ráhelyezünk 

egy sor babapiskótát, majd ismét a 

puding következik, és ezt addig 

ismételjük, amíg annyi krémünk 

marad, ami elég a tortánk befedésére. 

Az utolsó sor pudingra összedarabolt 

epret teszünk, majd egy órára a hűtőbe 

tesszük. 

A süteményt egy tálra borítjuk, a 

maradék krémmel bevonjuk, és 

felszeletelt eperrel díszítjük. 
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SPORT 

Mecsér KSE 

A 2017/18-as szezon vége előtt 2 mérkőzéssel már kijelenthető, hogy történelmi sikert értek el csapataink. A felnőtt csapat 2. 
helyezése és a tartalék aranyérmes pozíciója már teljesen biztossá vált. Büszkék vagyunk ezekre a sikerekre, nagyon sokat dolgozunk 
érte, végre beérett a több éves munka gyümölcse. Ezeket a helyezéseket nehéz volt elérni, de még nehezebb lesz jövőre megtartani, 
arra törekszünk, hogy a csapatok együtt maradjanak és legalább hasonló helyen zárjunk.                    Dániel Csaba – Mecsér KSE 
Tartalék: 

 
Felnőtt: 

 
Köszönjük mindenkinek a támogatást, szurkolást!  

Nagyon sokan kísérnek el bennünket még idegenbe is, és a hazai mérkőzéseken is egyre többen szurkolnak nekünk. 
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